
OBEC BORŠOV NAD VLTAVOU
Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
e-mail: obec@borsovnvlt.cz, www.borsovnvlt.cz

ZÁPIS č. 15
ze zasedání zastupitelstva obce Boršov nad Vltavou

Datum a čas 10.10.2011, 18:00 – 21:30 hod.

Místo Obecní úřad Boršov nad Vltavou 

Přítomni p. Filišteinová, Ing. Frolíková, p. Kamlach, MUDr. Klimeš, Ing. Nejedlý, 
Ing. Němeček, MUDr. Nevšímal, Mgr. Zeman
Ing. Homolka - omluven

Ověřovatelé p. Kamlach, Ing. Němeček

Hosté p. Held se svým právním zástupcem, zástupci stavebníků 4. a 5. etapy 
výstavby v lokalitě „Pod Včelnou“

PROGRAM 

Bod č. Obsah bodu, usnesení

1 Starosta obce seznámil přítomné s programem jednání OZ.
Výsledek hlasování: 8/0/0

2 Byli zvoleni ověřovatelé zápisu – p. Kamlach, Ing. Němeček
Výsledek hlasování: 6/0/2

3 Byla podána aktuální informace týkající se  výstavby v lokalitě „Pod Včelnou“ (4. a 5. etapa) za 
účasti zástupců stavebníků a pana Helda.
OZ rozhodlo o další komunikaci se stavebníky 4. a 5. etapy prostřednictvím právního zástupce.

4 Kontrola usnesení ze zápisu č. 14 z 19.9.2011:
Bod č. 19 ze zápisu č. 8 – dopracování dokumentace chodníku v ulici Šumavská
Usnesení: bod trvá.
Bod č. 7 ze zápisu č. 11 – prodej části obecního pozemku č. 771/17 v k.ú. Boršov nad Vltavou 
(Správa železnicní dopravní cesty). Vypracován znalecký posudek – stanovená cena 85,-- Kč/m2, 
celková cena za pozemek 109.190,--Kč.
Výsledek hlasování: 8/0/0
Usnesení: OZ souhlasí s prodejem části obecního pozemku č. 771/17 za cenu stanovenou 
znaleckým posudkem.
Bod č. 14 ze zápisu č. 11 – vodácká sezóna a s ní související problémy (parkování, vyloďování, 
odpady)  - v uvedené záležitosti probíhají jednání dotčených stran.
Usnesení: bod trvá
Bod č. 5 ze zápisu č. 13 - „Rekonstrukce MŠ – III. fáze“ - byt v MŠ dokončen, 11.10.2011 stěhování 
manželů Rešlových a následně zahájena přestavba jídelny v ZŠ.
Usnesení: bod trvá
Bod č. 7 ze zápisu č. 13 – parkování v ulici Pod Skálou formou abonentních karet – o dopravní 
značení již zažádáno.
Usnesení: bod trvá
Bod č. 2 ze zápisu č. 14 – žádost manželů Maříkových o odkoupení části pozemku p.č. 606/55 v k.ú. 
Boršov nad Vltavou. Výměra pozemku dle geometrického plánu č. 1288-131/2011 je 93 m2. Členy 
OZ navržená cena 300,-- Kč/m2
Výsledek hlasování: 7/0/1
Usnesení: OZ souhlasí s prodejem uvedeného pozemku za cenu 300,-- Kč/m2.
Bod č. 3 ze zápisu č. 14 – žádost o prodej pozemku pro výstabu bowlingu a posilovny u fotbalového 
hřiště – proběhnou jednání s TJ Sokol a fotbalovým klubem.
Usnesení: bod trvá

Strana č. 1 z 2



5 Členové OZ byli seznámeni se záměrem výstavby  dvou bytových domů a domu s pečovatelskou 
službou v lokalitě „u Parlamentu“.
Výsledek hlasování: 8/0/0
Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí a nemá námitek proti předloženému záměru.

6 OZ projednalo návrh členů provozovatelů vodárny  týkající se pozemku okolo studně v Jamném – 
pozemek p.č. 423 v k.ú. Zahorčice u Vrábče o výměře 72 m2.
Výsledek hlasování: 8/0/0
Usnesení: OZ souhlasí se záměrem dlouhodobého pronájmu uvedeného pozemku.

7 Starosta obce informoval o žádosti o dotaci na výstavbu kanalizace v ulici Poříčská z „Programu 
rozvoje venkova“ (žádosti od 25.10.2001 do 7.11.2011). Zpracovatel žádosti  G-project – cenová 
nabídka za zpracování projektu 45 tis. Kč. V případě úspěšnosti projektu – 4% z celkové výše grantu.
Výsledek hlasování: 7/0/1
Usnesení: OZ schválilo společnost G-project jako zpracovatele projektové dokumentace pro 
kanalizaci v Poříčské ulici.

8 Členové OZ projednali rozpočtové opatření č. 6 na rok 2011.
Výsledek hlasování: 8/0/0
Usnesení: OZ odsouhlasilo rozpočtové opatření č. 6, které je přílohou tohoto zápisu.

9 OZ bylo seznámeno s informací ÚZSVM o dražbě pozemků (lokalita u Policie).
Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí.

10 Členům OZ byl předložen ke schválení rozsah změny ÚP č. 4.
Usnesení: bod odložen na příští zasedání OZ.

11 OZ projednalo cenové nabídky na zpracování projektové dokumentace a inženýrskou činnost na 
obnovu rybníka pod „Farským lesem“ a rybníka „u Matoušků“.
                                                                 rybník pod „Farským lesem“     rybník „u Matoušků“
VIDEALL Projekt           bez DPH                    159.000,-- Kč                                77.000,--
EKOEKO                        bez DPH                      99.000,-- Kč                                49.000,--
VH-TRES                        bez DPH                    165.000,-- Kč                                77.000,--
Výsledek hlasování: 8/0/0
Usnesení: na základě předložených cenových nabídek byla pro zpracování projektové 
dokumentace a inženýrskou činnost na obnovu obou rybníků vybrána firma EKO EKO.

12 Členové OZ projednali osvobození od školného v MŠ za měsíc září 2011 u dětí, které nemohly 
navštěvovat MŠ  z důvodu probíhající rekonstrukce.
Výsledek hlasování: 8/0/0
Usnesení: OZ souhlasí s osvobozením od školného v MŠ za měsíc září 2011.

13 OZ projednalo nutnost doplnění veřejného osvětlení u vlakového nádraží – bude provedeno místní 
šetření.
Výsledek hlasování:8/0/0
Usnesení: OZ pověřuje starostu a místostarostu k provedení místního šetření a zajištění cenové 
nabídky.

Pozn. hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE.

V Boršov  nad Vltavou, 11.10.2011ě

Zapsal: Ověřil:
Štěpánková Kamlach

Ing. Němeček

Mgr. Jan Zeman
starosta obce

Strana č. 2 z 2


